
関係者各位 

 

公益社団法人宇都宮青年会議所 ３月研修例会 

葛西 紀明 氏 講演会 

『 神風ジャンパーの挑戦 ～熱きレジェンド～ 』 

 

開催趣意書 

 

 

私たち公益社団法人宇都宮青年会議所は、「人財育成」、「自己成長」を通して、明るい豊かな

社会の実現をめざして活動をしております。宇都宮をより魅力あるまちへと発展させていくために

は、多くの市民がまちづくりに対して当事者意識を持ち、自ら進んで行動を起こしていただく必要

があると考えます。 

このたび当青年会議所では、ソチ五輪の銀メダリストの葛西紀明氏を講師として迎え、競技人

生を支えてくれている多くの方への感謝の気持ち、おもいやりの心や助け合いの精神、挑戦し続

けることの大切さについて経験談をもとに講演していただきます。 

この講演を通じて、家族や仕事、地域に対して感謝の気持ちや誇りを持っていただくことにより

まちづくりに対する当事者意識を育み、市民一人ひとりが魅力あるまちへと発展させていくために

行動する社会を目指してまいります。 

関係各位におかれましては、当会議所３月研修例会の趣旨にご理解いただき、温かいご支援

ご協力を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

 

 

２０１５年 ２月 １日 

公益社団法人宇都宮青年会議所 

 理事長 須山 裕史 


